
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 
conservato presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062 CHERASCO - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
 Codice Meccanografico CNIC825007 

Codice Fiscale. 91020970041 -  Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it 

PEO cnic825007@istruzione.it    PEC: cnic825007@pec.istruzione.it  

Prot.n. vedere segnatura                Cherasco, vedere segnatura 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 0001 
ex art. 36 comma 2) lett. B) D.Lgs n.50/18.04.2016 

 
OGGETTO:   Determina a contrarre per l’affidamento servizio di cassa in Convenzione per il periodo  

01/04/2019 – 31/03/2023 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2) LETT. B) DEL 
D.LGS. N.50/18.04.2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura di selezione per l’affidamento della gestione del 
servizio di cassa periodo 01/04/2019 – 31/03/2023 

VISTO lo scheda di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR Prot.n.24078 del 30/11/2018 che 
all’art.16 ne determina la durata di anni quattro 

VISTI gli ulteriori allegati alla nota MIUR Prot.n.24078 del 30/11/2018 
VISTO il DL n.92/2012, convertito in Legge n. 135/2012, ai sensi del quale le Istituzioni 

Scolastiche sono incluse nella Tabella A annessa alla Legge n.720/1984 e sono pertanto 
sottoposte a regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima Legge nonché ai decreti 
attuativi del 22/11/1985 e 07/08/2009 

VISTO l’art. 20 del DI n.129 del 28/08/2018  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” relativamente 
all’affidamento del servizio di cassa 

ACCERTATO che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per i servizi informativi  pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura 
dei beni/servizi di cui all’oggetto alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 
20 comma 2) del D n.129/2018 

CONSIDERATO che l’ammontare della spesa da sostenere è inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 
RITENUTO necessario avviare la procedura per l’acquisizione del servizio di cassa in Convenzione 

secondo quanto previsto dall’ex art. 36 comma 2) lett, b) del D.Lgs. n.50/2016 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 5 dell’08.06.2016 
RITENUTA l’esigenza di indire opportuna procedura nel rispetto dei principi di trasparenza e 

concorrenza per l’affidamento del servizio di cassa in Convenzione dal 01/04/2019 al 
31/03/2023 da assegnare in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4) lett. b) del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 
ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 
L’avvio della procedura di affidamento del servizio di cassa in Convenzione per il periodo 01/04/2019 – 
31/03/2023: 

 

 

 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 
conservato presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
 
 

Importo complessivo stimato € 15.536,80 per l’intero quadriennio 
 
Fattispecie contrattuale 

Procedura negoziata ex art. 36 comma 2) lett. B) 
del D.Lgs. n.50/2016 previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici (Banca/Poste 
Italiane SpA) 

Procedura di scelta del contraente Art. 95 comma 4) lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 
Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del minor prezzo 
Oggetto principale del contratto Servizio di cassa in Convenzione 
CIG ZB726902CC 
 
ART. 3 
Che i termini e le modalità di presentazione delle offerte, nonché ulteriori dettagli sulla procedura, 
saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito e nel Capitolato che è parte integrante della 
lettera di invito. 
 
ART. 4 
Di adottare, ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario del servizio di cassa in 
Convenzione, la documentazione prevista dalla nota MIUR Prot.n.24078 del 30/11/2018. 

ART. 3 
Di provvedere all’aggiudicazione della fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta se ritenuta 
valida. 

ART. 4 
Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo n.50/18.04.2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il 
sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento per la regolare esecuzione e quale responsabile della 
procedura amministrativa. 

ART. 5 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e nell’area Amministrazione 
Trasparente del sito web dell’Istituto www.comprensivocherasco.edu.it 
 
 
                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Dott. Alberto Galvagno 
                        Firmato digitalmente 

 
 
 
 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/

		2019-01-11T19:37:12+0100
	GLVLRT73E25D742R




